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BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
SEKTORI I SHERBIMIT SOCIAL DHE MBROJTJES SE FEMLJEVE

PROJEKT VENDIM
Ne D daefR 1 | 2 no2s

“Pér pranimin e 1& moshuarit Z. LUSH KOLNDREKAJ né Qendrén e pérkujdesit
rezidencial pér t¢é moshuar "Besa”, Barbullush”.

Bazuar n& Ligjin 139/2015 "Pér Vetégeverisien Vendore", | ndryshuar n& ligjin 121/2016
"Pér shérbimet e kujdesit shoqéror né Republiken ¢ Shqiperis¢" | ndryshuar né VKM-né 518,
dat€¢ 04.09.2018" Pér shé&rbimet ¢ kujdesit shogéror komunitar ¢ rezidencial, kriteret.
procedurat pér pérfitimin e tyre dhe masen ¢ shumés pér shpenzimet personale pér perfituesit
e shérbimit (& organizuar " Kreu 111 Pika 13. A); pika 14; pika 17; pika 18; pika 23.a): pika
24; Kreu IV "Kriteret ¢ pérfititmit t& shérbimit dhe pérmbajtja e dosjes " Pika 58, ¢) pika 59;
si dhe bazuar né formularin e verifikimit t& gjendjes sociale ekonomike t& t¢ moshuarit:

PROPOZOJME

I. Pranimin n€ gendrén e perkujdesit rezidencial pér t& moshuar "Besa", Barbullush t&
Z.L.USH KOLNDREKAIJ me nr ID E71122074A duke i ofruar:

Strehim

Ushgim

Pérkujdesje Shéndetésore

Pérkujdesje Social —Psikologjike

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé

Ky vendim hyn né fuqi 10 dite mbas shpalljes.

WNVYVYY

Konceptoi:
f‘m(\é&& QJ""X cialist Sektori i Shérbimit Social dhe Mbrojtjes sé Fémijeve

Miratoi:

KRYETAR
KRISTIAN SHKRELI

I 7/
Konfirmoi Bazen Ligjore : (52}1&‘(0] %Zn 1 Asistencés Ligjore, Kontratave dhe

Céshtjeve Gjyqésore.

Adresa: Rruga" Qafa ¢ Gurit" Vau Dejés, Telefon/Faks 003535 2612 0006, geb; 8¢ vaudejes.gov.al, e-mail: infogivaudejes. zov al
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BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES, PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
SEKTORI I SHERBIMIT SOCIAL

RELACION

“Pér pranimin e t¢ moshuarit Z..Lush Kolndrekaj né Qendrén e pérkujdesit rezidencial pér

té moshuar "Besa”, Barbullush”.

T€ nderuar Késhilltaré!

Bazuar né Ligjin 139/2015 "Pér Vetggeverisjen Vendore", i ndryshuar, neni 24, neni 53, pika
2 dhe 6; Ligjin 121/2016 "Pér shérbimet ¢ kujdesit shogéror n&€ Republiken e Shqiperisé”.l
ndryshuar VKM nr 518, daté 04.09.2018 "Pér shérbimet ¢ kujdesit shog&ror komunitar ¢
rezidencial, kriteret, procedurat pér pérfitimin e tyre dhe masén e shumé&s pér shpenzimet
personale pér pérfituesit e shérbimit 1€ organizuar " Kreu Il Pika 13. A); pika 14: pika 17: pika
18; pika 23.a): pika 24: Kreu IV " Kriteret e pérfititmit t& shérbimit dhe p&€rmbajtja ¢ dosjes
"Pika 58. ¢) pika 59.

Ne bazé & kérkesé sé paragitur nga Z.Lush Kolndrekaj, si dhe pas vierésimit t€ situates se tij
familjare.ckonomike dhe shéndetsore, konstatohet se Z.Lush Kolndrekaj &shté njé& 1 moshuar
qé aktualisht jeton vetem dhe perballet me vé&shtiresi née permbushjen ¢ nevojave te
perditshme.

Z.Lush Kolndrekaj ka 4 vajza te cilat jane te martuara dhe jetojne jashte shtetit, ndersa njera
prej tyre jeton ne Tirane.Per shkak te distances gjeografike dhe angazhimeve familjare, vajzat
nuk kane mundesi te perkujdesen drejtperdrejte per tea tin. Kjo situate ¢ ka lene te moshuarin
pa mbeshtetje te vazhduehme dhe pa ndihmen e duhur per kujdesin ditor,ushqimin dhe trajtimin
shendetsor. Ai ka banese ne pronesi por eshte ne Kushte shume te pa pershtatshme per banim.
Duke marréparasysh moshen,gjendjen shendetsore,vetmine dhe mungesen e kujdesit
familjar, prpozohet akomodimi i tij ne Qendrén e pérkujdesit rezidencial pér t€ moshuar
"Besa", Barbullush”,ku do mund te marre perkujdesjen e nevojshme,sherbimet baze te

jetetses, ndihmen mjeksore dhe mbeshtetje sociale te vazhdueshme.

Adresa Rruga” Qafa ¢ Gurit" Vau Dejés, TelefonFaks 003355 2612 0006, éeb. 8¢ vaudejes 2ov al, e-mail: info@rcaudejes gov.al



Nisur sa mé sipér Komisioni multidisiplinar i ngritur me Vendim te Kryetarit t& Bashkisé \r
13 daté 09.03.2023 "Per ngritjen ¢ Komisionit Multidisiplinaré pér vler&simin e rasteve té
personave q& kané nevojé pér shérbime t& kujdesit shogérore, komunitaré dhe rezidenciale
publike dhe jopublike" béri vlersimin e dokumentacionit.

Nisur sa mé sipér i moshuari LUSH KOLNDREKAJ plotéson kriteret sipas dokumentave
dhe t& dhénave : a) Certifikaté personale nga Rregjistri Kombetar i Gjendjes Civile i vitit
2010

b) Ceritfikaten Familjare nga Regjistri Kombetar i Gjendjes Civile i vitit 2010
c) Fotografi t& individit 2 (cope):
¢) Raportin mjeksor q& pércakton gjendjen shéndetésore

d)Vértetim nga sigurimet shogérore me masén dhe llojin e pensionit g€ pérfiton. nga sistemi i
Institutit t& Sigurimeve Shogérore

dh) Vertetimi i gjendjes social-ekonomike t& familjes t& kryer nga administratori shogéror
sipas formularit t& miratuar me udhezim te ministrisé pergjegjese pér ceshtjet sociale.

e) Vertetimi nga ZRPP-ja Aluizni pér pronat g€ ka né zotérim:

€) Vértetimin nga sistemi bankar t& burimeve financiare t€ individit; i marre me autorizimin
pérkates t& individit. (Ky verifikim do realizohet ne vazhdim. Momentalisht mbeshtetemi ne
deklaratén e nénshkruar nga veté i moshuari)

f) Kérkesé pér azil.

Gjithashtu duke ju referuar dhe shqyrtimit t& gjéndjes social-ekonomike t¢ € moshuarit te
LUSH KOLNDREKAJ paraqitur nga administratori shogéror sipas modelit formular pérkates
ku rezulton q& i moshuari banon né njé shtépi me kushte minimale dhe n€ veshtiresi
ckonomike, dhe pa pérkujdesje nga asnjé i aférm. Nisur nga té dhénat ¢ mésipérme i
propozojmé Keshillit Bashkiak, Bashkia Vau Dejés pranimin e t& moshuaris né Qéndren e
pérkujdesit social pér t& moshuar "Besa " Barbullush.

Komisioni multidisiplinar i pranimeve
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Daté _@.{_‘L.zozs

KERKESE
; Unéinénshkmarilﬂ/)& Whﬂ’dw{ me Nr ') E;ﬂ on?"% banues né
{5'1[@:1' [Q«r;"[‘d* ';Wbaraqes kérkesén time pér t'u sistemuar prand Qendrés sé

Pérkujdesit Social pér t& Moshuar “Besa”, Barbullush. Jam i moshuar ,pa mbeshtjetje pa

perkujdesje dhe né€ kushte t& v€shtira. Kérkoj nga ana juaj q& t&é mé asistoni né strehimin tim
né géndren pér t& moshuar “Besa”.

Emér/Mbiemér/Firmé

Ludf ot ’ W
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Cel: ﬂ656?'7295£
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
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CERTIFIKATE REGJISTRIMI PRONESIE

AV

5

E :
bR

e PRONARI/BASHKEPRONARET | &
R : i ——— i
- Emri (Emér, Atési dhe Mbiemér) . Nr. Personal Id Pjesa(-/-)

“4  |Lush Paloké Kolndrekaj E71122074A 1/1

Numri i Pasurisé 391/2
&8  |Kodi Unik 3506003184

&

v

X ‘.k A

BRITh

Zona Kadastrale 3506

Lloji i Pasurisé ARE+TRUALL

4 3)
A T{z@a

=% Sipérfagja e pasurisé (m2) |Totali: 4287 Truall: 287 Ndértesé: 110

& |Vlera Aktuale e Pasurisé |1

4. |Adresa e Pasurisé SHKODER, STAJKE

DREJTORI Onid.  Soanier Data e léshimit  27/03/2023
& | Onid Bejleri Bejleri  1nams amoo

Vukosur slexircalkishs nga Orejlona
Vendore Shkodés

Date:2023/03/27 08:48:14 +02 00
E71122074A2023032708460762L1014 Aeviia STEIRIAL € RADRSIoS

atswr mwe VKM 7R2, Daee 67002020




